
세입예산



세 입 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 추경 3 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 5,831,054 5,821,544 9,510

500 보조금 5,831,054 5,821,544 9,510

510 국고보조금등 4,474,487 4,467,929 6,558

511 국고보조금등 4,474,487 4,467,929 6,558

511-01 국고보조금 2,086,441 2,079,883 6,558

[ 일반회계 ] 2,086,441 2,079,883 6,558

< 산림과 > 2,086,441 2,079,883 6,558

○산불방지대책 285,583 279,025 6,558경정 285,583,000원

520 시ㆍ도비보조금등 1,356,567 1,353,615 2,952

521 시·도비보조금등 1,356,567 1,353,615 2,952

521-01 시ㆍ도비보조금등 1,356,567 1,353,615 2,952

[ 일반회계 ] 1,356,567 1,353,615 2,952

< 산림과 > 1,356,567 1,353,615 2,952

○산불방지대책 128,512 125,560 2,952경정 128,512,000원



세출예산



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산림과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 숲가꾸기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 3 회 일반회계 산림과

산림과 13,974,065 13,887,765 86,300

국 2,086,441 2,079,883 6,558

광 2,268,046 2,268,046 0

기 120,000 120,000 0

도 1,356,567 1,353,615 2,952

군 8,143,011 8,066,221 76,790

임업 경쟁력 강화 9,689,992 9,689,182 810

국 1,703,253 1,703,253 0

광 1,500,000 1,500,000 0

도 912,680 912,680 0

군 5,574,059 5,573,249 810

숲가꾸기 2,017,611 2,016,801 810

국 810,931 810,931 0

도 197,503 197,503 0

군 1,009,177 1,008,367 810

정책숲 가꾸기 1,329,272 1,329,272 0

국 675,923 675,923 0

도 162,221 162,221 0

군 491,128 491,128 0

401 시설비및부대비 1,126,097 1,126,097 0

국 563,048 563,048 0

도 135,131 135,131 0

군 427,918 427,918 0

01 시설비 1,057,007 1,046,297 10,710

○숲가꾸기 1,057,007 1,046,297 10,710경정 1,057,007,000원

국 528,503 523,148 5,355

도 126,840 125,555 1,285

군 401,664 397,594 4,070

02 감리비 65,090 75,800 △10,710

○숲가꾸기 감리비(800ha) 49,290 60,000 △10,710경정 49,290,000원

국 24,645 30,000 △5,355

도 5,915 7,200 △1,285

군 18,730 22,800 △4,070

산림서비스 등산로 정비 4,320 3,510 810

202 여비 4,320 3,510 810

01 국내여비 4,320 3,510 810

○등산로점검 업무추진 4,320 3,510 810경정 4,320,000원

산림재해방지 2,109,204 2,092,809 16,395

국 344,795 338,237 6,558

광 268,046 268,046 0

도 298,508 295,556 2,952

군 1,197,855 1,190,970 6,885

산불방지 1,399,164 1,382,769 16,395

국 285,583 279,025 6,558

도 241,513 238,561 2,952

군 872,068 865,183 6,885



부서: 산림과

정책: 산림재해방지

단위: 산불방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산불방지대책 740,826 724,431 16,395

국 285,583 279,025 6,558

도 128,512 125,560 2,952

군 326,731 319,846 6,885

101 인건비 485,342 468,947 16,395

국 185,137 178,579 6,558

도 83,312 80,360 2,952

군 216,893 210,008 6,885

04 기간제근로자등보수 485,342 468,947 16,395

○산불예방 전문진화대 인부임(64명)

393,120 378,000 15,120경정 393,120,000원

국 157,248 151,200 6,048

도 70,762 68,040 2,722

군 165,110 158,760 6,350

○산불예방 전문진화대 보험료(63명)

40,222 38,947 1,275경정 40,222,000원

국 16,089 15,579 510

도 7,240 7,010 230

군 16,893 16,358 535

병해충 방제 196,821 196,821 0

국 59,212 59,212 0

도 18,703 18,703 0

군 118,906 118,906 0

산림병해충 방제 182,426 182,426 0

국 59,212 59,212 0

도 17,464 17,464 0

군 105,750 105,750 0

201 일반운영비 10,081 8,681 1,400

국 5,040 4,340 700

도 1,512 1,302 210

군 3,529 3,039 490

02 공공운영비 5,400 4,000 1,400

○산림병해충 예찰방제단 5,400 4,000 1,400

-차량 유류지원 4,400 3,000 1,400경정 4,400,000원

국 2,200 1,500 700

도 660 450 210

군 1,540 1,050 490

401 시설비및부대비 80,437 81,837 △1,400

국 10,718 11,418 △700

도 2,916 3,126 △210

군 66,803 67,293 △490

03 시설부대비 437 1,837 △1,400

○일반해충방제 시설부대비 437 1,837 △1,400경정 437,000원

국 261 961 △700

도 53 263 △210

군 123 613 △490

임도 · 사방사업 513,219 513,219 0

광 268,046 268,046 0



부서: 산림과

정책: 산림재해방지

단위: 임도 · 사방사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 38,292 38,292 0

군 206,881 206,881 0

임도사업(임도시설) 351,722 351,722 0

광 246,206 246,206 0

도 35,172 35,172 0

군 70,344 70,344 0

401 시설비및부대비 351,722 351,722 0

광 246,206 246,206 0

도 35,172 35,172 0

군 70,344 70,344 0

01 시설비 341,861 341,621 240

○임도보수(8㎞) 36,000 35,760 240경정 36,000,000원

광 25,200 25,032 168

도 3,600 3,576 24

군 7,200 7,152 48

03 시설부대비 2,060 2,300 △240

○임도보수 시설부대비(0.72%) 0 240 △240경정 0원

광 0 168 △168

도 0 24 △24

군 0 48 △48

녹지 · 조경사업 1,059,821 1,010,226 49,595

국 38,393 38,393 0

광 100,000 100,000 0

기 120,000 120,000 0

도 25,379 25,379 0

군 776,049 726,454 49,595

가로수변 경관가꾸기 536,833 487,238 49,595

국토공원화 67,190 67,595 △405

202 여비 3,915 4,320 △405

01 국내여비 3,915 4,320 △405

○국토공원화사업 추진 3,915 4,320 △405경정 3,915,000원

가로수 관리 225,950 175,950 50,000

401 시설비및부대비 191,000 141,000 50,000

01 시설비 191,000 141,000 50,000

○가로수 사후관리(전지, 덩굴제거 등)

135,000 85,000 50,000경정 135,000,000원

관광객 유치ㆍ홍보 44,800 26,800 18,000

명산 전국 인지도 제고 44,800 26,800 18,000

명산 유지관리 44,800 26,800 18,000

402 민간자본이전 18,000 0 18,000

01 민간자본보조 18,000 0 18,000

○칠성면 웰빙 산책길 조성 18,000 0 18,000

행정운영경비(산림과) 62,345 60,845 1,500



부서: 산림과

정책: 행정운영경비(산림과)

단위: 기본경비(산림과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비(산림과) 17,448 15,948 1,500

기본경비(산림과) 17,448 15,948 1,500

201 일반운영비 12,588 11,088 1,500

01 사무관리비 12,588 11,088 1,500

○기본수용비 7,548 6,048 1,500경정 7,548,000원


